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| Kantonalkomitees - Comités cantonaux l

Vorlautige Samrrllungsergebnisse der Stiitung ,Fiir das Alter".

Résultats approximatiis des collectes de la Fondation
»Pour la Vieillesse",

Comité 1947 1946
Fr Fr.

Aargau 64 217.15 70 877.95
Appenzell A.-Rh. 13 587.25 14 918.30
Appenzell L-Rh, 2 606.20 2 656.—
Basel-Land 30055.21 30 613.58
Basel-Stadt 34 448,53 40 896.11
Bern 96 704.17 107 598.52
Berne Jura-Nord 8 830.65 8 319.70
Fribourg 15 062.90 19 579.20
Genéve 11 912.20 11 291.75
Glarus 11 553.85 12 620.45
Graubiinden 20 204.60 20 897 45
Luzern 25710.60 21 721,35
Neuchatel 10 319.05 11 991.89
Nidwalden 2761, — 2 663.72
Obwalden 4 983. 65 5 207.80
St. Gallen 117 408.54 127 756.42
Schaffhausen 5 357.— 5127 —
Schwyz 10 078.80 12 400,35
Solothurn 46 488.20 47 099.70
Thurgau evangelisch 31 627.49 34 625.50
Thurgau katholisch 6 150.30 7721.49
Ticino 25496.33 28 527.07
Uri 1 131.95 8 241.25
Valais 13 876.57 14 473.95
Vaud 30 174.40 45 052.25
Zug 8 064.42 10 094.80
Ziirich 99 239,76 250 775.94
Schweiz 754 950.77 979 755.49

Einerseits: Wie die Bevélkerung der verschiedenen
Kantone unter dem Eindruck der eidg. Altersversicherung und
kantonaler Altersbeihilfen das Bediirfnis nach ergidnzenden
Leistungen der freiwilligen Altershilfe beurteilt,
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Vorlautige Uebersicht iiber die Auiwendungen
der Kantonalkomitees Hir Alterstiirsorge und Alterspilege.

Résumé provisoire des dépenses des Comités cantonaux
pour des secours aux vieillards et pour séniculture,

Comité

Aargau

Appenzell A.-Rh.

Appenzell 1.-Rh,
Basel-Land
Basel-Stadt
Bern

Berne Jura-Nord
Fribourg
Genéve
Glarus
Graubiinden
Luzern
Neuchatel
Nidwalden
Obwalden

St. Gallen
Schafthausen
Schwyz
Solothurn
Thurgau evang.
Thurgau kath.
Ticino

Uri

Valais

V-a;md

Zug

Ziirich

Schweiz

1946

Fr. Fr.

233 127.— 250013.—
70 043.50 71 140.—
17 438.85 17 110.—

110 433.50 110 478.—

180 826.88 189 166.77

421 805.— 482 614.—
39 687.80 77 739.85
82 599.67 107 603.—

109 383.60 117 092.30
56 260.40 69 810.10
531 571.— 131 905.—

160 402.23 178 142.33

104 403.— 125435.—
17 590.55 17 928.16
23 370.— 20 825.—

541 421.15 545 976.60
21 366.— 30 000.—
44 378.— 37 900.—

148 815.22 176 200.—
93 490.05 102 877.90
23 525.— 33 885.—

112 698.49 178 106.90
24 400.— 39 010.—

110 238.80 130 000.—

294 840.— 328 689.45
36 330.50 40 559.—

379 864.75 753 700.10

3510910.94 4 363 907.16

1947

Budget 1948
Fr.

256 850, —
75370 —
16 500.—

106 800.—

196 500.—

564 475.—
68 000.—

113 670.—

132 000.—
68 300.—

175 800.—

174 0600.—

139 000.—
15 100.—
16 700.—-

535 000.—
41 500.—
43 000.—

166 200.—
94 800.—
43 400.—

150 000.—
29 000.—

135 000.—

577 500.—
46 000 —

877 800.—

4 868 265.—

Andererseits: Wie die Mitarbeiter der Stiftung ,Fiir
das Alter” in den einzelnen Kantonen auf Grund ihres Einblicks
in die tatsdchlichen Verhidltnisse das Bediirinis nach ergédnzen-
den Leistungen der freiwilliden Altershilfe zu den Uebergangs-
renten der eidg. Alters- und Hinterlassenenversicherung und
den Altersbeihilfen beurteilen.
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